
 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

SURAT KEPUTUSAN  
KETUA UMUM ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 

INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 
NOMOR: 092/APTIRMIKI/SK/XII/2022 

 
TENTANG 

TIM PENYUSUN  
PEDOMAN OBJECTIVE STRUCTURED CLINICAL EXAMINATION (OSCE) 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN INFORMASI 
KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

 
 

KETUA UMUM APTIRMIKI,  
Menimbang   

 

: a. Bahwa Asosiasi Perguruan Tinggi Rekam Medis dan 

Manajemen Informasi Kesehatan Indonesia (APTIRMIKI) 

merupakan wadah Perguruan Tinggi yang menyelenggarakan 

pendidikan rekam medis dan manajemen informasi 

kesehatan di Indonesia; 

b. Bahwa Objective Structured Clinical Examination (OSCE) 

perlu dilaksanakan untuk mahasiswa Program Studi Diploma 

Tiga (D-III) Rekam Medis dan Informasi Kesehatan Serta 

Sarjana Terapan (STr) Manajemen Informasi Kesehatan; 

c. Bahwa sehubungan dengan kebutuhan penyusunan dokumen 

panduan OSCE, perlu dibentuk Tim Penyusun Panduan OSCE 

APTIRMIKI;  

d. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, b, dan c perlu menetapkan Keputusan 

tentang Tim Penyusun Panduan OSCE APTIRMIKI. 

   

 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

Mengingat  : a. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Tinggi Nasional;  

b. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi;  

c. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga 

Kesehatan; 

d. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 

2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi;  

e. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 55 Tahun 2013 tentang 

Penyelenggaraan Pekerjaan Rekam Medis; 

f. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

g. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 24 Tahun 2022 tentang 

Rekam Medis; 

h. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 

HK.01.07/MENKES/312/2020 tentang Standar Profesi 

Perekam Medis dan Informasi Kesehatan. 

   

   

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : KEPUTUSAN KETUA UMUM APTIRMIKI TENTANG 
PENGANGKATAN TIM PENYUSUN PEDOMAN OBJECTIVE 
STRUCTURED CLINICAL EXAMINATION (OSCE) ASOSIASI 
PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 
  

 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

 

PERTAMA : Mengangkat mereka yang namanya tersebut dalam daftar 

lampiran 1, Surat Keputusan ini sebagai Tim Penyusun Pedoman 

OSCE APTIRMIKI. 

 

KEDUA  : Keputusan ini berlaku selama satu tahun sejak tanggal 

ditetapkan dengan ketentuan apabila dipandang perlu 

dikemudian hari akan diadakan perubahan sebagaimana 

mestinya. 

   

 
Ditetapkan di  : Yogyakarta 
Pada tanggal  : 12 Desember 2022 
Ketua Umum, 
 
 
 
 
 
Nuryati, S.Far., M.P.H. 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

LAMPIRAN 
 

SURAT KEPUTUSAN  
KETUA UMUM ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 

INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 
NOMOR: 092/APTIRMIKI/SK/XII/2022 

 
TENTANG 

 
TIM PENYUSUN  

PEDOMAN OBJECTIVE STRUCTURED CLINICAL EXAMINATION (OSCE) 
ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN INFORMASI 

KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 
 

SUSUNAN TIM PENYUSUN PEDOMAN OSCE APTIRMIKI 
 

Pembina : 
  
  
 

Dr. Hj. Hosizah, S.KM., M.K.M. 
Lily Widjaja, SKM., MM 
Dr. Nur Rokhman, S.Si., M.Kom. 
 

Universitas Esa Unggul 
Universitas Esa Unggul 
Universitas Gadjah Mada 
 

Pengarah : 
  
  

Nuryati, S.Far., M.P.H. 
Tedy Hidayat, S.ST.RMIK., M.MRS. 

Universitas Gadjah Mada 
DPP PORMIKI 

Ketua : Angga Eko Pramono, S.KM., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 
    
Sekretaris  : Prima Soultoni Akbar, S.ST., M.P.H. Poltekes Kemenkes Malang 
    
Anggota  : Mieke Nurmalasari, S.Si., M.Si., M.Sc. Universitas Esa Unggul 
  Laela Indawati, S.St., M.K.M. Universitas Esa Unggul 
  Wen Via Trisna, S.KM., M.K.M. Universitas Hang Tuah 

Pekanbaru 
  Warsi Maryati, SKM., M.P.H. Universitas Duta Bangsa 

Surakarta 
  Dian Budi Santoso, S.KM., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 
  Syamsuddin, A.Md.PK., S.KM., M.Kes. STIKes Panakkukang Makassar 
  Krisnita Dwi Jayanti, S.KM., M.Epid. IIK Bhakti Wiyata Kediri 
  Imas Masturoh, S.KM., M.Kes(Epid) Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya 
  Yati Maryati, S.KM., M.K.M. DPP PORMIKI 
  Imelda Retna W., S.Tr.MIK., M.Kom KTKI 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN 
INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

 
 
Ditetapkan di  : Yogyakarta 
Pada tanggal  : 12 Desember 2022 
Ketua Umum, 
 
 
 
 
 
Nuryati, S.Far., M.P.H 


